
1. 8. 2022

R095
VÝTAH z USNESENÍ

z 95. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne
l. 8. 2022 od 9:00 hod. v zasedací místností na OU v Ludgeřovicích.

Přítomní:

Hosté:
Omluveni:

Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub Kolenko, p. Marcela Košáková,
Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček,
p. Jiří Olšák, p. Jannila Konečná,

- rozhodla o pořízení responzivní webové aplikace s názvem „Portál občana
GORDIC", která umožní občanům přístup k elektronickým službám OU Ludgeřovice, a
to v rozsahu a za cenu dle cenové nabídky ze dne 21.7.2022. Dodavatelem předmětné
aplikace bude obchodní společnost GORDIC spol. s r.o. se sídlem Erbenova 2108/4,
586 Ol Jihlava.

a) schválila zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „ Hasičská
zbrojnice, Litdgeřovice, Požární 560/1 - doplnění klimatizačních jednotek v objektu ".
RO rozhodla o vyhlášení této veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením
článku 4 odst. l a Směrnice c. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných
zakázek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž hodnota nepřesáhne
limity stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. O
výběru nejvhodnější nabídky rozhodne RO v postavení hodnotící komise na své 96.
schůzi dne 23. 8. 2022. Termín pro podání nabídky končí dne 19. 8.2022 v 13:00 hod.

b) rozhodla, v souladu s ustanovením článku 4, odst. l a) Směrnice e.2/2021, kterou se
upravuje poship při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého
rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené zákonem
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, vyzvat pět potencionálních
uchazečů k podání cenové nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem „Hasičská zbrojnice, Ludgeřovice, Požární 560/1 - doplnění klimatizačních
jednotek v objektu ".

- schválila záměr odprodat z majetku obce hmotnou nemovitou věc - pozemky pare. č.
902, trvalý trávní porost o výměře 146 m , parc.č. 903, zastavěná plocha a nádvoří, o
výměře 49 m2 a parc.č. 3633, ostatní plocha o výměře 73 m2. RO uložila tajemníkovi
OU, aby zajistil v souladu s ustanovením § 39 odst. l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), zveřejnění záměru obce prodat výše uvedenou hmotnou nemovitou věc
vyvěšením na úřední desce OU Ludgerovice po dobu nejméně l 5 dnů před rozhodnutím
v zastupitelstvu obce. RO doporučila, aby pozemek byl odprodán za cenu stanovenou
znaleckým posudkem.

- rozhodla, na základě žádosti žadatelům souhlas souseda-vlastníka pozemku s umístěním
a provedením úpravy oplocení včetně vjezdové brány a branky. RO zmocnila starostu
k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve
vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadovaná
zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení
(ohlášení) stavby.

Stránka l z 3



1. 8. 2022

R095
Kontrola usnesení z minulých schůzí.

-rozhodla o uzavření Dodatku č. l ke smlouvě o dílo, uzavřené mezi Obcí Ludgeřovice a
zhotovitelem stavby „Dopravní napojení - lokalita 36 novostaveb RD U Rybníků - U
Kapličky - stavba chodníků - trasa „A ", trasa „B". Předmětem Dodatku č. l k uzavřené
smlouvě o dílo jsou pro zdáme dokončení akce investorem požadované práce nad rámec
původního rozpočtu, spočívající ve výměně některých silničních obrub podél živičné
komunikace, které byly poškozeny při výstavbě RD a v terénních úpravách veřejného
prostranství mezi chodníkem a pozemky stavebníků. Dále je předmětem tohoto dodatku
ke smlouvě projektantem odsouhlasená změna stavebního materiálu - obrubníků (méně
práce) a prodloužení délky výstavby, a to do 20. 8.2022. Dodavatel se v Dodatku č. l
smlouvy o dílo zavazuje investorem požadované vícepráce provést. Ostatní ustanovení
této smlouvy se nemění. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětného Dodatku c. l
ke smlouvě o dílo ve znění návrhu, předloženého k projednání.

- vzala na vědomí informaci tajemníka OU, že dne 1. 7.2022 nabyla účinnost novela
č. 180/2022 Sb. zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, která stanoví povinnost
Evidenčnímu orgán provést do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona z registru
oznámení výmaz údajů a oznámení podle zákona o střetu zájmů, vztahujících se výlučně
k výkonu funkce místostarosty obce Jejíž orgány vykonávají přenesenou působnost v
základním rozsahu, který nebyl pro výkon fiinkce dlouhodobě uvolněn, nebo funkce
člena rady obce, jejíž orgány vykonávají přenesenou působnost v základním rozsahu.

a) vzala na vědomí žádost obchodní společnosti ČEZ Distribuce a. s., 28-října 568/147,
702 00 Moravská Ostrava a Přívoz o odstranění vedení a osvětlovacího tělesa veřejného
osvětlení Obce Ludgeřovice ze sloupu (podpěry NN) v majetku CEZ Distribuce a.s.,
který se nachází na pozemku parc.č. 3583/9 - státní silnice IH/46611, pravá strana směr
Hlučín, v blízkosti pozemkové hranice sousedícího pozemku parc.č. 2504/2 v k.ú.
Ludgeřovice. Obchodní společnost CEZ Distribuce a.s. má v tomto zájmovém území
v plánu provést stavbu trafostanice a el. vedení umístit pod zem. Předmětný sloup, který
sloužil jako podpěra nadzemního vedení distribuce NN se tak pro jeho vlastiiíka stane již
nepotřebným.

b) vzala na vědomí informaci vedoucího odbom výstavby, ŽP a údržby obce, že
vzhledem k tomu, že na tomto sloupu je umístěno vedení veřejného osvětlení obce
Ludgeřovice a nachází se na něm také osvětlovací těleso, bylo s vlastníkem předmětné
podpěry NN, obchodní společnosti ČEZ Distribuce, jednáno o možnosti odkoupení této
inženýrské sítě Obcí Ludgeřovice. Obchodní společnost ČEZ Distribuce a. s. byla
požádána o stanovení kupní ceny a vypracování návrhu kupní smlouvy na odprodej
předmětné podpěry NN.

c) rozhodla, v souladu s ustanovením § 2079 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník a § 102 odst. 3 zákona c. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), o uzavření
kupní smlouvy mezi obchodní společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín a Obcí Ludgeřovice. Předmětem kupní
smlouvy je koupě podpěry NN v rámci stavby IV-12-8019022 Hlučín, U Cihelny, kVN,
DTS, kNN. RO zmocnila starostu k podpisu předmětné kupní smlouvy ve znění,
předloženém k projednání.

- rozhodla o vyhlášení dotačního programu s názvem kotlíkové dotace v obci
Ludgeřovice IV", a to ve znění návrhu, předloženého k projednání tajeimúkem OU. RO
uložila tajemníkovi OU, aby zajistil zveřejnění předměfaiého dotačního programu na
úřední desce OU Ludgeřovice po dobu nejméně 30 kalendářních dnů.

Stránka 2 z 3



1. 8. 2022

R095

- rozhodla, na návrh starosty obce, že 96. schůze RO se uskuteční v termínu 23. 8.2022,
a to od 9:00 hod v zasedací síni OU Ludgeřovice.

- vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb,
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu, spočívající v pročištění a v provedení kamerových zkoušek kanalizačního
potrubí dešťové kanalizace Obce Ludgeřovice na úl. Okružní, kde došlo k lokálnímu
poklesu vozovky místní komunikace. Kamerové zkoušky po pročištění kanalizačního
potrubí a šachet potvrdily podezření z pomchy na kanalizaci, jejíž příčinou je výskyt
podzemních pramenů, které komunikaci podemílají a narušily v předmětoié lokalitě
statiku kanalizační šachty. Místo poklesu komunikace na úl. Okružní 980 je označeno
dopravním značením a v současné době probíhá příprava opravy této havárie.

- rozhodla jmenovat hlavního pořadatele Country karnevalu, který se uskuteční dne
27. 8. 2022 v areálu myslivecké chaty Ostříž na Vrablovci.

- rozhodla o uzavření dodatku č. l ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Obcí Ludgeřovice a
zhotovitelem stavby „Oprava bytu č. 4 v obecním bytovém domě Nádražní 960/9
v Ludgeřovicích". Předmětem tohoto dodatku č. l ke smlouvě je uplatnění přenesení
daňové povinnosti dle § 92 zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Ostatní
ustanovení této smlouvy se nemění. RO zmocnila starostu obce k podpisu dodatku č.l
ke smlouvě o dílo se zhotovitelem.

- vzala na vědomí informaci tajemníka OU Ludgeřovice o organizačních změnách na
OU Ludgeřovice od 1. 9.2022.

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OU Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, 1. 8. 2022
SchváliU:

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

L

Stránka 3 z 3




